



**Kolumni**  
**MATTI PITKO**  
matti.pitko@amulehti.fi

## Pelon hetkellä

Tämä on nyt ihan totta, mitä minä teille kerron näin jalkapallon MM-kisojen aattona. Ainakin kaverini tietävät, että olen pelannut oikeasti jalkapalloa Suomen A-maajoukkueessa ja Hakassa Eurooppa-cupin otteluissa. Tiedän mitä tuntuu juosta 50 000 ihmisen eteen. Muistan myös pelon ja jännityksen, kun kentän toiselle puolelle asetui ilmeettömät, maailmanluokan tähdet.

Mieleeni on jäänyt EM-karsintaottelu syyskuussa 1967 Neuvostoliittoon vastaan, joka oli pronssiottelussa Englannin MM-kisoissa edellisen vuoden kesällä.

Keskityimme otteluun Paimion motellissa. Yritin nukkua, mutta pyörin levottomasti sydän pamppaillen. Pelkoa ei vähentänyt valmentajamme **Olavi Laakso**sen veto siirtää minut viime hetkellä hyökkääjän paikalta oikeaksi puolustajaksi.

**Kaksi tuntia ennen ottelua on pelaajan pahinta aikaa.**

Kaksi tuntia ennen ottelua on pelaajan pahinta aikaa. Pukukopissa jännitys hieman helpottuu, kun huoltajat touhuavat, ja valmentaja yrittää ladata taistelutahtoa.

Olen pohtinut, mikä sitten pelotti eniten? Ehkä sitä pelkäsi epäonnistuvansa ja pilaavansa joukkueensa pelin, jolloin toimittajat haukkuvat ja kaverit nauravat.

Ja sitten juoksimme kentälle. Joukkueiden esittelyt ja Maamme-laulu. Laulamalla mukana piiskasin itseäni isänmaalliseen kiihkoon. Jos suomalaiset ovat pärjänneet lumihangessa ja ankarassa pakkasessa venäläistä ylivoimaa vastaan, niin on se ihme, jos ei pärjää venäläisille kesällä kotikentällä.

**Ensimmäinen kosketus** vastustajaan on ratkaiseva. Päätin panostaa kaikki voimani tuohon kosketukseen, ja ilmeisesti Taivaan isän ansiosta sain pallon riistettyä Tsislenkolta.

Ottelun jälkeen venäläinen antoi paitansa, jonka rinnassa näkyivät kirjaimet CCCP. Punaissa paidassa näkyivät myös kentän merkit, joten ihan helpolla Tsislenkokaan ei päässyt. Päivalmentaja valitsi minut vielä seuraavaan otteluun.

Miten sitten ottelussa kävi? Suomi tasotti 2–2:een (**Jussi Peltonen** ja **Simo Syrjävaara**), mutta rintamamme murtui hieman toisella jaksolla ja jäimme hopealle 5–2.

## Lyhyesti

### Xavi ja Pedro pysyvät Barcelonassa

**JALKAPALLO.** Espanjalainen jalkapalloilija Barcelona ilmoitti kesäviikkona saavansa jatkosopimukset valmiiksi kahden tähtensä kanssa vielä ennen MM-lopputurnausta.

Keskikenttämies Xavi ja hyökkääjä Pedro jatkavat seurassa pitkään.

Xavilla, 30, oli sopimusta vielä vuoteen 2014, mutta jatkoa tulee vuoteen 2016. Sopimuksessa on toki ehtopykälä, jossa vaaditaan Xavin pelaavan vähintään puolet otteluista kausilla 2013 ja 2014. Jo 11-vuotiaana seuran liittynyt Xavi on Barcelan kaikkien aikojen ottelutalostossa toisena 527 pelillään, ja hän johdatti joukkueen tällä kaudella La Ligan voittoon.

Edellä on vain **Migueli**, joka pelasi urallaan 553 ottelua.

Pedro, 22, pidentää sopimustaan vuodella. Päättyneellä kaudella läpimurtonsa 23 maalillaan tehnyt kärkimies on ostettavissa ulos sopimuksesta, mutta hinta nousi 75 miljoonasta eurosta 90 miljoonaan.

STT, REUTERS/MADRID

### Chelsea ei jatka Ballackin ja Colen sopimuksia

**JALKAPALLO.** Englannin Valioliigan Chelsea ei jatka kahden kokeneen keskikenttäpelaajan sopimuksia. Saksan maajoukkueen Michael Ballack ja Englannin maajoukkuepelaaja Joe Cole saavat etsiä uuden työnantajansa.

– Emme ole päässeet yhteisymmärrykseen tulevaisuuden yhteistyöstä, Ballackin manageri **Michael Becker** toteaa.

Ballack, 33, ei ole mukana Saksan MM-joukkueessa niikkavamman takia. Keskikenttämies siirtyi Chelseaan Bayern Münchenin riveistä vuonna 2006. Ballackin tulleksi seuraksi on arveltu muiden muassa Espanjan liigan mahtiseura Real Madridia ja Saksan Bundesliigan Werder Bremenä.

MM-lopputurnaukseen valmistautuva Cole, 28, on pelannut lontoolaisessa seurassa vuodesta 2003. Chelseaan runkopelaajien lisäksi luokiteltuna Cole menetti rooliaan kahden viime kauden aikana, ja uusi seura piristää häntä. Cole pelasi Chelseaa 183 liigaottelua. STT, DPA, REUTERS/LONTOO

## Etelä-Afrikka kitkee pimeää lippukauppaa

STT, REUTERS  
Johannesburg

**JALKAPALLO.** Etelä-Afrikan hallitus lupaa puuttua kovalla kädellä väärennettyjen tai muuten kelvottomien lippujen myyntiin sekä kurittoon käyttäytymiseen MM-kisojen aikana.

– Etelä-Afrikan hallitus ei suvaitse minkäänlaista kuritonta, häiritsevää tai turvallisuutta vaarantavaa käytöstä yleisötilaisuuksissa, hallituksen tiedottaja **Themba Maseko** toteaa.

Maseko kehotti jalkapallofaneja olemaan tulematta stadionille tai niiden parkki-

paikoille ilman lippua. – Kaikki, joiden hallusta löytyy väärennettyjä lippuja, asetetaan syytteen, Maseko varoittaa.

Masekon varoitus oli viitatus hiljattain Etelä-Afrikan pelatun Nigerian ja Pohjois-Korean välisen maotetun yhteydessä nähtyyn ryntäykseen. Tuolloin 15 ihmistä loukkaantui, kun suuri joukko faneja yritti stadionille kelvottomilla lippuilla.

Etelä-Afrikan hallitus ja pelipaikkojen kunnat ovat käyttäneet perjantaina alkavien kisojen turvajärjestelyihin yhteensä 174 miljoonaa dollaria.



Carlos Parreira Brasilian valmentajana 1994.



Marcello Lippi Italian valmentajana 2006.



Fabio Cannavaro Italian puolustajana 2006.



Gianluigi Buffon Italian maalivahina 2006.



Gianluca Zambrotta Italian puolustajana 2006.



Mauro Camoranesi Italian keskikenttäpelaajana 2006.



Diego Maradona voitti maailmanmestaruuden Argentiinan pelaajana Meksikossa 1986. Nyt hän hakee pokaalia valmentajana, pelaajatahtenaan Lionel Messi (oik.)



Brasilian valmentaja Dunga voitti Brasilian pelaajana maailmanmestaruuden 1994 USA:n kisoissa. Entisen puolustavan keskikentän menestysresepti perustuu kovaan työhön.



Thierry Henry Ranskan hyökkääjänä 1998.



Kaka Brasilian keskikenttäpelaajana 2002.



Gilberto Silva Brasilian keskikenttäpelaajana 2002.



Kleber Brasilian keskikenttäpelaajana 2002.



Lucio Brasilian puolustajana 2002.



Vincenzo Iaquinta Italian hyökkääjänä 2006.

# Diegon ja Dungan kurotus suuruuteen

## 18 mestaria: Vain kahdella heistä on mahdollisuus Zagallon ja Beckenbauerin seuraan

**JAAKKO PARKKINEN**  
Aamulehti

Jaossa olisi klubin jäsenyys numero kolme, joten mistään Hippo-kerhosta ei ole kysymys. Ainoastaan brasilialainen **Mario Zagallo** ja saksalainen **Franz Beckenbauer** ovat kyenneet voittamaan jalkapallon maailmanmestaruuden sekä pelaajana että valmentajana.

Zagallo pauhasi ennennäkemättömänä hyökkääjänä keskikenttäpelaajana Brasilian kahdessa ensimmäisessä mestaruusjoukkueessa 1958 ja 1962. Beckenbauer puolestaan hallinnoi Länsi-Saksan peliä, kun

Hollannin totaalinen jalkapallo törmäsi germaanimuuriin 1974. Zagallo luotsasi taitoa ja tähtiä pursunneen Brasilian kiinni pokaaliin 1970 ja Keisari-Beckenbauer puolestaan pääsi riemuitsemaan 1990 voittoa valmentajana.

### Toistensa peilikuvat

Mahdollisuus päästä kolmanneksi mestariksi sekä nurmella että penkin takana on Argentiinan **Diego Maradonalla** ja Brasilian **Dungalla**.

Maradonan säkenöivät otteet pelaajana ovat jääneet jalkapallon historiaan ja lukuisille videopätkille.

Dungan keskittyminen puolustuksen pitävyyteen keskikentän pohjalla on jättänyt huomattavasti vähemmän Youtube-materiaalia.

Yrmylmeisen brassin ura maajoukkueen peräisessä on herättänyt paljon enemmän keskustelua.

Mikseivät **Ronaldinho** tai **Neymar** pelaa? Miksi pelin lähtökohtana on oman maalin suojeleminen?

Argentiinalaismedian ehtymättömistä likasangoista on lentänyt rapaa Maradonan niskaan melkein pätkä vuosina ansaitun kunnian edestä.

Kritiikin perusteella valmentajat ovat pelikuvia: Maradonaa haukutaan taktisesti kyvyttömäksi, kun Dungan joukkueessa järjestelmä on pelin selkäranka.

Argentiinalaiset pelkäävät, että nimekäs pelaajisto valmentetaan suohon. Brasilialaiset

itkevät tarunhoitoisen taidon ja vaivattoman hyökkäyspelin perään.

### Vilkas ja Jörö

Etelä-Afrikan Maradona ja Dunga lähtevät huikeilla joukkueilla, joilta odotetaan paljon. Siihen yhtäläisyydet loppuvatkin.

Maradona on kuin yksi pelaajista, mutta valmentajana pelkää joukkueensa häviävän. Dunga uskoo pelkästään kovaan työhön ja voittamiseen.

Maradonalla on käsissään hyökkäyspelaajisto, jonka jokainen hyökkääjä on ollut seuraajoukkueidensa maalintekijöiden kärjessä. Brasilia nojaa puolustukseen, jonka lukko **Julio Cesar** oli yksi viime kauden parhaista maalivahdeista.

Ehdolla jalkapalloilijain kerhoon ovat seitsemän kääpiön **Vilkas** ja sekoiitus **Jörö** ja **Vii**sasta.

# Mitä todella tapahtui? Futisgurut kertovat

## Verkossa: Atik Ismailin luotsaamat Futisgurut kommentoivat MM-kisat Aamulehti.fi:n lukijoille



**SEPPÖ ROTH**  
Aamulehti

Futisgurut on tiukka tiimi jalkapalloasiantuntijoita. Aamulehti kokosi tiimin hakemusten perusteella. Gurujen kapteenina on itseoikeutetusti jalkapallolegenda, runoilija, jalkapallon rakastaja

suurella sydämellä: **Atik Ismail**. Futisgurut kommentoivat jalkapallon MM-kisat alusta loppuun Aamulehden verkkosivulla osoitteessa [www.aamulehti.fi/futisgurut](http://www.aamulehti.fi/futisgurut).

Jos haluatte tietää, mitä pelissä oikeasti tapahtuu, kannattaa kääntä Futisgurujen puoleen vaikka kesken pelin! Nämä ovat Futisgurujen nimimerkit:

**AtikIsmail**  
Joukkueen kapteeni. Legend. Syynnäinen maalintekijä, nyt Jämsänkosken Ilveksen tulisieläinen valmentaja.

**Villeville**  
Ville Hilska on joukkueen 18-vuotias kuopus Lahdesta. Barcelonan kannattaja, joka toivoisi

MM-pystin palaamista Englantiin, ”sillä mikään ei ole upeampaa kuin maan perinteet”.

**Jupe**  
19-vuotias Atte Jussila on Futisgurujen toinen juniori. Pelaa itse A-nuorten 1. divisioonaa PP-70:ssä. Tavoitteet asetettu tuomaripuolelle ja nyt neljännellä kaudellaan viheltää jo miesten Kolmosta.

**KaiLintinen**  
Futisgurujen piilokärki. 28-vuotias freelance-toimittaja Kai Lintinen on jalkapallomies henkeen ja vereen.

**MattiVesava**  
Matti Vesava on 53-vuotias rakennusinsinööri Orivedeltä, harrastanut aikoinaan aktiivisesti futista yli 15 vuotta kakkosdivaria myöten, nyt valmentaa.

**PetteriS**  
Petteri Tyni, Tampere, on 27-vuotias futisaktiivi: ”Pelaan, val-

mentaan, johdan, kuvaan, säädän, elän tunteella mukana, fanitan”.

**JoniRikman**  
27-vuotias luokanopettajaopiskelija Joni Rikman Jyväskylästä katsoo kaikki matsit. Pitää brittijalkapalloa yliarvostettuna.

**KalleHeltonen**  
Kalle Heltonen pelaa TPV:n kakkosjoukkueessa miesten kolmosdivaria, 23-vuotias opiskelija.

**TeppoWinnipeg**  
Miika Mikkola, jalkapalloromantikko, katsoo aina pinnallisen pelikirjan taakse. Paljasjalkein 25-vuotias tamperelainen. Kovimmat omat urheilumeriitit salibandyssa, jossa eteni aina liigapelaajaksi ja nuorten maailmanmestariksi.

**TreeLions**  
Kuljulainen 28-vuotias diplominsinööri Jarkko Hämäläinen on analyttisen asiapitoisen kir-

joittaja.

**Mätky**  
Jussi Mäkelä Tampereelta valmentaa TPV:ssä D-junioreita. Pelannut itse futista Ilveksessä pikkupoikana 11 kautta, seurasi edellisissä MM-kisoissa 60 peliä!

**Pallisti**  
Tapani Hagelberg on 54-vuotias entinen jalkapalloilija Jumalan armosta. Hänelle tärkeintä kisoissa ovat pelaajien upeat taidonnäytteet. Ärtymystä aiheuttavat epäurheilijamainen käyttäytyminen ja teeskennellyt kaatumiset, nykyjalkapallolun riasat.

**JannePatjas**  
Janne Patjas Kouvolasta on Suomen kolmosdivarijoukkueen valmentaja.

**TJRautavuori**  
Timo-Jaakko Rautavuori, Aamulehden toimittaja, harrasteli-

ja Tampereelta. Kovin saavutus: Mikael Forssellin kohtaaminen D-juniussa.

**PekkaAalto**  
Pekka Aalto, Aamulehden toimittaja paikan päällä Etelä-Afrikassa.

**IsoMestari**  
Salaperäisen nimimerkin taakse kätkeytyä aktiivipelaaja, jolla on kokemusta Veikkausliigatasolta ja poikien maaoiteluista.

**ShearerForever**  
Matti Apunen on kovaluinen Newcastleen ja KTP:n kannattaja Tampereen Pyynikiltä.

**ToniH**  
Toni Hopponen. Joukkueen huoltaja, Futisgurujen teknistä vastaava Geniemmin edustaja.

**Verkossa**  
→ [www.aamulehti.fi/futisgurut](http://www.aamulehti.fi/futisgurut)